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LEDELSES PÅTEGNING

Bestyrelse har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 1. juni 2014 - 31. maj 2015 for
Bindslev Fjernvarme A.m.b.a.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelsemed årsregnskabsloven,vedtægterne samt varmeforsynings-
loven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet givet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. maj 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juni
2014 - 31. maj 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold ledel-
sesberetningen omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bindslev, den 26. august 2015

&(ø;~
Børge~ (/

/lyr(A..(... !?(""~.e>-C'__
Arne Pedersen
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DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER

Til andelshaverne i Bindslev Fjernvarme A.m.b.a.

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Bindslev Fjernvarme A.m.b.a. for regnskabsåret 1. juni 2014 - 31.
maj 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet
udarbejdes efter årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den
interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-
information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført
vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører
revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger
i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af
risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved
risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et
årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er
passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virk-
somhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regn-
skabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsen-
tation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. maj 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juni
2014 - 31. maj 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere
handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse,
at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og varmeforsynings-
loven.

Hjørring, den 26. august 2015

et revisionsaktieselskab
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LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion og levering af
fjernvarme til selskabets forbrugere, samt levering af el.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning
Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selska-
bets finansielle stilling.
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ANVENDTREGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Bindslev Fjernvarme A.m.b.a. for 2014/15 er aflagt i overensstemmelse med den
danskeårsregnskabslovsbestemmelser for virksomheder i regnskabsklasseB.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksissom sidste år.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdi-
reguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkost-
ninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspostnedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en
konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med
fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen
mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning eller måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden
årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssigeværdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er
indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er
tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

"HVILE I SIGSELV" PRINCIPPET

Over- og underdækninger
Selskabet er underlagt det særlige "hvile i sig selv" princip i henhold til varmeforsyningsloven.
Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter
varmeforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos
forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i
nettoomsætningen. Den akkumulerende over- eller underdækning efter varmeforsyningslovens regler
er udtryk for et mellemværende med forbrugerne og indregnes i balancen under gæld eller
tilgodehavender.

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger
Investeringer i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold
til varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes
finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivets forventede
brugstid.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en
udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til de regnskabsmæssigeværdier, der vil
udlignes over tid. Forskellene er indregnet i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gæld.
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ANVENDTREGNSKABSPRAKSIS

RESULTATOPGØRELSEN

Periodisering
Salg af varme er medtaget ud fra de i årsopgørelserne beregnede beløb, medens elsalg er medtaget i
henhold til afregninger frem til regnskabsåretsafslutning.

Omkostninger er periodiseret og udgiftsført, således at de dækker perioden frem til regnskabsårets
udløb.

Nettoomsætning
Salget af varme er medtaget ud fra de i årsopgørelserne beregnede og aflæste beløb tillagt flytte-
opgørelserne. Elsalget er medtaget i henhold til afregninger frem til årsafslutningen.

Varmeåret omfatter samme periode som regnskabsåret. Salg af varme indregnes derfor på basis af et
års levering og forbrug af varme i henhold til årsopgørelsenpå tidspunkt for regnskabsåret afslutning.

Årets over-/underdækning samt regulering af de tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingerne, indgår
som en reguleringspost i nettoomsætningen

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter omkostninger til produktion af varme og el, køb af brændsel,
vedligeholdelse, driftsledelse samt af- og nedskrivninger mv.

Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter omkostninger til distribution, ledninger, målere, driftsledelse,
ledningstab samt af- og nedskrivninger mv.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administration, bestyrelse og
generalforsamling, ledelse, forbrugerinformation, øvrige administrationsomkostninger, driftsledelse
samt af- og nedskrivninger mv.

Andre driftsindtægter og -omkostninger
Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til
selskabets hovedaktivitet.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og -omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede
kursgevinster og -tab samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle
indtægter og -omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat
Årets skat, som består af årets aktuelle skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan
henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer
direkte på egenkapitalen.

Årets resultat
I henhold til "Lov om varmeforsyning" kan der i varmeprisen indregnes alle nødvendige omkostninger
samt en forrentning af indskudskapitalen. Selskabets resultat vil efter indregning af over- eller
underdækning altid udgøre O kr.

Selskabet har ikke foretaget forrentning af indskudskapitalen.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årets resultat (fortsat)

Årets over- eller underdækning opgøres som forskellen mellem omkostningerne og de fakturerede
indtægter efter varmeforsyningsloven. Beløbet indregnes i varmeindtægterne og optages i balancen
enten som gæld til eller tilgodehavender hos andelshaverne. I det efterfølgende år indgår beløbet i
varmeprisdannelsen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid. Der
afskrives ikke på grund.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider
og restværdi :

Brugstid Restværdi

Bygninger og installationer .
Kraftvarmeanlæg (motor) og akkumuleringstank .
øvrige anlæg (distributionsanlæg), .

20 år
10 år
20 år

O
O
O

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem
salgsprismed fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssigeværdi på salgstidspunktet. Fortje-
neste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Finansielle anlægsaktiver
Andre værdipapirer omfatter aktier i EnergispareselskabetVendsysselA/S og andre tilgodehavender og
måles til kostpris.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. I tilfælde, hvor nettorealisationsværdien er
lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af
hjemtagelsesomkostninger.

Ti Igodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af
forventede tab.

Resultat til indregning i kommende års priser
Arets over- eller underdækning opgøres som forskellen mellem omkostningerne og de fakturerede
indtægter efter varmeforsyningsloven. Beløbet indregnes i varmeindtægterne og optages i balancen
enten somgæld eller tilgodehavender
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Egenkapital
Fra den 1. marts 1981 og fremefter har fjernvarmeværker været omfattet af prisbestemmelserne i den
gældende varmeforsyningslov. Af denne lov fremgår det, at varmeforsyningsvirksomheder ikke må
opspare overskud. Som følge heraf er egenkapitalen pr. 31. maj 2014 uændret i forhold til
basisegenkapitalen pr. 1. marts 1981.

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger
Varmeforsyningsloven åbner mulighed for at foretage henlæggelser til fremtidige nyinvesteringer. Hen-
læggelsen kan pr. år max. andrage 20% af en af bestyrelsen udarbejdet investeringsplan, og
henlæggelsensakkumulerede maksimum kan max. udgøre 75%af investeringsplanen.

En henlæggelse efter varmeforsyningsloven er en forpligtelse efter årsregnskabsloven indtil den
planlagte investering er gennemført. Forpligtelsen er i regnskabet optaget under posten tidsmæssige
forskelle i forbrugerbetalinger enten som kortfristet eller langfristet gæld.

Gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris svarende til den nominelle værdi.



RESULTATOPGØRELSE1. JUNI- 31. MAJ

Note

SALGAF VARME OG BIDRAG ..

Årets resultat efter varmeforsyningsloven til indregning i
kommende års priser .

NETTOOMSÆTNING .

Produktionsomkostninger................................................ 2
Distributionsomkostninger.. . . . . ..... .. . . . . . . . .. ... . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . 4
Administrationsomkostninger........................................... 5

RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT ......................•...................

Andre driftsindtægter .

RESULTAT FØR RENTER ..

Finansielle indtægter..................................................... 6
Finansielle omkostninger................................................ 7

RESULTAT FØR ÅRSREGULERINGER .

Årsreguleringer 16

RESULTAT FØR SKAT .

Skat af årets resultat. .

ÅRETS RESULTAT .

FORSLAGTIL RESULTATDISPONERING

Årets resultat efter varmeforsyningsloven til indregning i
kommende års priser ..
Årsreguleringer .

ÅRETS RESULTAT .

Årets anmeldte henlæggelse ..
Årets skatter .
Overført fra sidste år .
Overføres til næste år .

I ALT .

10

2014/15
kr.

2013/14
kr.

1 8.987.2397.947.805

-146.629 318.581

7.801.176 9.305.820

-6.247.304 -7.564.879
-948.397 -1.183.381
-420.419 -420.617

185.056 136.943

284.857 358.204

469.913 495.147

31.114 17.714
-1.027 -12.921

500.000 500.000

-484.701 -486.850

15.299 13.150

-15.299 -13.150

O O

146.629 -318.581
484.701 486.850

631.330 168.269

-500.000 -500.000
15.299 13.150

2.547.070 2.865.651
-2.693.699 -2.547.070

O O



BALANCE31. MAJ

AKTIVER Note

Kraftvarmeanlæg .
øvrige anlæg .
Materielle anlægsaktiver............................................... 8

Andre værdipapirer .
Andre tilgodehavender................................................... 9
Finansielle anlægsaktiver .

ANLÆGSAKTIVER .

Beholdninger .
Beholdninger .

Tilgodehavender fra salg .
Andre tilgodehavender .
Moms .
Tilgodehavender .

Indestående i pengeinstitutter .
Likvide beholdninger .

OMSÆTNINGSAKTIVER. .

AKTIVER .

11

2015 2014
kr. kr.

O O
3.482.618 1.988.820
3.482.618 1.988.820

16.000 17.000
1.076.376 263.300
1.092.376 280.300

4.574.994 2.269.120

65.662 65.662
65.662 65.662

184.758 132.448
712.017 584.049
412.487 576.771

1.309.262 1.293.268

3.260.767 6.263.515
3.260.767 6.263.515

4.635.691 7.622.445

9.210.685 9.891.565



BALANCE31. MAJ

PASSIVER Note

Fri kapital .

EGENKAPITAL............................................................. 10

Henlæggelser .
Andre tidsmæssige forskelle .

TIDSMÆSSIGEFORSKELLEI FORBRUGERBETALlNGER .

Langfristede gældsforpligtelser .

Kortfristet del af langfristet gæld .
Tilbagebetalinger .
Selskabsskat .
Anden gæld................................................................. 11
Arsreguleringer 16
Kortfristede gældsforpligtelser .

GÆLDSFORPLIGTELSER .

PASSIVER .

Eventualposter mv.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Nærtstående parter

Medarbejderforhold

Arsreguleringer

12

2015 2014
kr. kr.

1.722.955 1.722.955

1.722.955 1.722.955

1.400.000 900.000
-28.449 -13.150

1.371.551 886.850

O O

O O
2.239.538 3.627.051

28.449 13.150
1.154.493 1.094.489
2.693.699 2.547.070
6.116.179 7.281.760

6.116.179 7.281.760

9.210.685 9.891.565

12

13

14

15

16



NOTER

Salg af varme og bidrag
Forbrugsafgifter .
2014/15: 8.951 MWha 190,00 kr.
2013/14: 9.113 MWha 350,00 kr.
Effektbidrag .
2014/15: 80.067 m2 a 25,00 kr. årligt
2013/14: 80.215 m2 a 20,00 kr. årligt
Abonnementsbidrag .
2014/15: 556 forbrugere a 937,00 kr. årligt
2013/14: 557 forbrugere a 937,00 kr. årligt
Reguleringer tidligere år .
Salg af eL .
2014/15: 637 MWh
2013/14: 1.181 MWh

Produktionsomkostninger
Gaskøb .
2014/15: 358.622 ml
2013/14: 687.407 ml
Køb af varme, Listefabrikken Le. AlS .
2014/15: 9.505 MWh
2013/14: 6.918 MWh
Indirekte produktionsomkostninger, jf. note 3 ..
Afskrivninger .

Indirekte produktionsomkostninger

Lønninger
Lønninger inkl. pension og kørselsgodtgørelse .
Sociale bidrag .
Personaleomkostninger .

Vedligeholdelse af produktionsanlæg
Grunde og bygninger .
Vedligeholdelse og servicekontrakt, motor .
Produktionsanlæg .
Teknisk assistance .
Miljøtilsyn .

13

2014/15 2013/14 Note
kr. kr.

1
1.700.619 3.189.546

2.002.597 1.603.745

521.049 522.055

O O
3.723.540 3.671.893

7.947.805 8.987.239

2
1.438.933 3.124.220

3.323.575 2.379.065

1.007.331 1.083.807
477.465 977.787

6.247.304 7.564.879

3

484.405 445.538
7.014 7.041
1.709 4.298

493.128 456.877

5.431
33.998
90.137
4.000

O
133.566

27.989
127.297
56.116
4.000
1.952

217.354



NOTER

Indirekte produktionsomkostninger (fortsat)

Driftsomkostninger
El. .
Vand .
Rengøring og renovation .
Ejendomsskatter, forsikring m.v .
Kemikalier og kvælstof .

Øvrige produktionsomkostninger
Telefon .
Biludgifter .
Andet. .
Energispareaktivitet .

Indirekte produktionsomkostninger i alt .

Distributionsomkostninger
Lønninger inkl. pension og kørselsgodtgørelse .
Sociale bidrag .
Personaleomkostninger .
El. .................•..........................................................
Telefon .
Bilomkostninger .
Vedligeholdelse, ledningsnet .
Vedligeholdelse, målere .
Afskrivninger .

Distributionsomkostninger i alt .

Administrationsomkostninger
Bestyrelseshonorar .. , , .
Mødeomkostninger og repræsentation .
El. .
Forsikringer .
Kontorhold. , .
Telefon .
Annoncer, .
Porto og PBS ..
Administration og edb-udgifter .
Revision .
Rådgivning og anden assistance .
Advokat .
Kontingenter .
Tab på debitorer .

14

2014/15
kr.

2013/14
kr.

Note

3

34.764
31.396
2.721

139.534
31.017

239.432

44.935
22.585
2.432

132.926
50.100

252.978

3.008 3.116
5.176 6.780

o 3.069
133.021 143.633
141.205 156.598

1.007.331 1.083.807

4
484.405 445.538

7.014 7.041
1.709 4.298

34.764 44.935
21.053 21.814
15.529 20.341

156.423 263.056
40.891 123.457
186.609 252.901

948.397 1.183.381

5
60.000 60.000
47.437 54.340
7.725 9.986
6.929 6.567
14.570 15.656
6.015 6.233
4.385 1.648
19.913 20.404

144.459 141.205
29.500 28.900
26.800 15.300
2.495 3.295

36.974 32.182
13.217 24.901

420.419 420.617



NOTER

Finansielle indtægter
Pengeinstitutter .
Gældsbreve , .
Rentegodtgørelse SKAT ..

15

2014/15
kr.

2013/14 Note
kr.

6
13.563
4.211

O

17.774

7
11.901
1.020

O

12.921

8

25.846
5.266

2

31.114

Finansielle omkostninger
Prioritetsgæld............................................................. O
Garantiprovision.................... 1.020
Kassekredit. . . . . . .. ... . . . . . . . . . . ... . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Materielle anlægsaktiver

Kostpris 1. juni 2014 .
Tilgang .
Kostpris 31. maj 2015 .

Afskrivninger 1. juni 2014 .
Årets afskrivninger .
Afskrivninger 31. maj 2015 ..

Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2015 .

1.027

Kraftvarme- Øvrige

anlæg anlæg

7.336.120 23.038.488
O 2.157.872

7.336.120 25.196.360

7.336.120 21.049.668
O 664.074

7.336.120 21.713.742

O 3.482.618

Andre tilgodehavender 9
Andre tilgodehavender forfalder 1. oktober 2015 med 538 tkr. og 1. oktober 2016 med 538 tkr.

Egenkapital
Basiskapital 1. juni. .

Anden gæld
Diverse omkostningskreditorer .
A-skat og AM-bidrag .
Feriepengeforpligtelse .

2015 2014
kr. kr.

10
1.722.955 1.722.955

1.722.955 1.722.955

11
963.167 919.440
27.572 23.273
163.754 151.776

1.154.493 1.094.489



NOTER

Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser
Ingen.

16

Note

12

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 13
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er deponeret ejerpantebreve nom. 400
tkr. imatr. 9 P Nr. Bindslev, Bindslev. Saldo på kontoen er pr. 31. maj et indestående på
3.234 tkr.

Nærtstående parter 14

Transaktioner med nærtstående parter
Selskabet har leveret varme til bestyrelsesmedlemmer på normale handelsmæssigevilkår.

Medarbejderforhold
De samlede personaleomkostninger udgør:
Udgiftsført, note 3 .
Udgiftsført, note 4 .
Udgiftsført, note 5 .

Årsreguleringer
Årets resultat før årsreguleringer .
Henlæggelser i henhold til varmeforsyningsloven .
Arets skatter i henhold til årsregnskabsloven .
Afskrivninger ifølge årsregnskabsloventilbageført .
Afskrivninger ifølge varmeforsyningsloven .
Indregnet over-/underdækning i omsætningen efter varme-
forsyningsloven .

Årets resultat ifølge varmeforsyningsloven .
Overført resultat efter varmeforsyningsloven til indregning i
kommende års priser primo ..

2014/15 2013/14
kr. kr.

15

484.405 445.538
484.405 445.538
60.000 60.000

1.028.810 951.076

16
484.701 486.850
-500.000 -500.000
15.299 13.150

664.074 1.230.688
-664.074 -1.230.688

146.629 -318.581

146.629 -318.581

2.547.070 2.865.651

2.693.699 2.547.070


